
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ковтунова Георгия Никитовича 

с. Самовольно-Ивановка муниципального района Алексеевский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Самовольно-Ивановка) 

 

 

ПРИКАЗ 

от 08 января 2023 года №1 

«Об организации образовательной деятельности 

с 09 по 11 января 2023г. в дистанционном режиме» 

 

В соответствии письмом министерства образования и науки Самарской области от 

08.12.2020 №МО-16-09-01/1607-ТУ «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности 

участников образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях», на основании 

распоряжения Юго-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области 

от 16.12.2022 №646-од «О температурном режиме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 09 по 11 января 2023г. в связи с резким понижением температуры до -32° С, обеспечить 

образовательный процесс 1-10 классов в дистанционном режиме. 

2. Использовать для организации дистанционного взаимодействия при проведении уроков и 

занятий VK Мессенджер Сферум. 

3. Классным руководителям 1-10 классов довести данную информацию до учащихся и родителей. 

4. Учителям-предметникам составить расписание уроков и внеурочной деятельности для 

учащихся 1-10 классов с применением дистанционных образовательных технологий. 

5. Заместителю директора по УВР Мироновой Г.А.: 

5.1.  Организовать работу 09-11.01.2023г. в соответствии с Положением об организации 

дистанционного образовательного процесса в период дистанционного обучения в ГБОУ СОШ 

с. Самовольно-Ивановка, утвержденным приказом директора школы №190 от 26.12.2019г. 

5.2. Разместить расписание уроков и внеурочной деятельности для учащихся 1-10 

классов с применением дистанционных образовательных технологий в разделе «Дистанционное 

обучение» на официальном сайте школы. 

5.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


